
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 618-п 

О распределении субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образо
ваний Ставропольского края в 2019 году на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реа
лизации мероприятий подпрограммы «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения» государственной программы Ставро
польского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасно
сти дорожного движения» за счет средств дорожного фонда Ставропольско
го края 

В соответствии со статьей 8 Закона Ставропольского края «О бюджете 
Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий, выделяемых бюд
жетам муниципальных образований Ставропольского края в 2019 году на 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках реализации мероприятий подпрограммы «До
рожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» госу
дарственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной си
стемы и обеспечение безопасности дорожного движения» за счет средств 
дорожного фонда Ставропольского края, утвержденной постановлением 
Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2015 г. № 599-п. 

2. Министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского 
края направить в 2019 году в установленном порядке субсидии бюджетам 
муниципальных образований Ставропольского края на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сумме согласно распределению, утвержденному пунктом 1 настоящего по
становления. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 



2 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года. 

Губернатор 
Ставропольск В .В .Владимиров 



ЕРЖДЕНО 

а|нием Правительства 
польского края 

£Ы||Й^кабря 2018 г. № 618-п 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставрополь
ского края в 2019 году на капитальный ремонт и ремонт автомобильных до
рог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприя
тий подпрограммы «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности до
рожного движения» государственной программы Ставропольского края 
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного 
движения» за счет средств дорожного фонда Ставропольского края 

(тыс. рублей) 

№ Наименование муниципального образования 
п/п Ставропольского края Сумма 

1 2 3 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 
1. Александровский муниципальный район 18 621,57 
2. Александровский сельсовет 2 465,47 
3. Круглолесский сельсовет 1 948,67 

АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН 
4. Андроповский муниципальный район 26 298,73 
5. Водораздельный сельсовет 2 448,49 
6. Станица Воровсколесская 4 276,74 
7. Курсавский сельсовет 5 565,25 
8. Солуно-Дмитриевский сельсовет 4 975,25 
9. Село Султан 2 218,12 

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН 
10. Село Вознесеновское 2 854,10 
11. Дербетовский сельсовет 2 161,08 
12. Село Дивное 3 773,57 
13. Село Киевка 2 684,98 
14. Село Малая Джалга 1 843,44 

БУДЕННОВСК!® РАЙОН 
15. Буденновский муниципальный район 26 890,35 
16. Преображенский сельсовет 4 825,15 



2 

1 2 

17. Стародубский сельсовет 
18. Село Толстово-Васюковское 
19. Томузловский сельсовет 

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН 
20. Спицевский сельсовет 
21. Старомарьевский сельсовет 
22. Село Тугулук 

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
23. Заветненский сельсовет 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 
24. Село Дмитриевское 
25. Село Ладовская Балка 
26. Село Новомихайловское 
27. Село Покровское 
28. Привольненский сельсовет 

КУРСКИЙ РАЙОН 
29. Курский сельсовет 
30. Ростовановский сельсовет 
31. Станица Стодеревская 

ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН 
32. Заринский сельсовет 
33. Село Левокумское 
34. Поселок Новокумский 

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН 
35. Журавский сельсовет 
36. Село Новоселицкое 
37. Село Чернолесское 

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 
3 8. Предгорный муниципальный район 
39. Винсадский сельсовет 
40. Ессентукский сельсовет 

СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН 
41. Село Соломенское 
42. Степновский сельсовет 

5 383,29 
5 382,54 
3 536,51 

2 632,87 
5 384,93 
3 328,12 

1 245,19 

5 667,03 
5 448,52 
5 540,64 
3 936,45 
5 124,44 

3 757,81 
1 524,51 
5 622,58 

1 610,16 
5 383,67 

913,33 

1 361,82 
5 282,48 
5 257,81 

23 097,68 
4 666,95 
5 355,26 

715,90 
5 270,35 



1 2 

ТРУНОВСКИЙ РАЙОН 
43. Труновский сельсовет 

ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН 
44. Летнеставочный сельсовет 

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 
45. Надеждинский сельсовет 
46. Сенгилеевский сельсовет 
47. Татарский сельсовет 
48. Темнолесский сельсовет 

49. Георгиевский городской округ 
50. Минераловодский городской округ 

2 660,04 

738,51 

4 919,01 
2 939,80 
2 150,40 
4 404,11 

113 253,35 
31 312,24 

Итого 401 659,26 


